ПЕТРОПАВЛОВСК - КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» июня 2023 года                                         № 108/780
г. Петропавловск-Камчатский

Об организации «Горячей линии» Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссией по вопросам подготовки и проведения

дополнительных выборов депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа по двухмандатному избирательному округу № 8

С целью максимально полного информирования избирателей двухмандатного

избирательного округа № 8 Петропавловск-Камчатского городского округа, повышения

правовой культуры избирателей и организаторов выборов, разъяснения положений

законодательства о выборах и организации контроля за избирательным процессом в период

проведения дополнительных выборов депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа по двухмандатному избирательному округу № 8 назначенных на

10 сентября 2023 года, в соответствии с частью 9.1 статьи 26 Федерального закона

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», частью 1 статьи 20, частью 2 статьи 22.1 Закона Камчатского края

«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Камчатском

крае», Петропавловск-Камчатская городская территориальная избирательная комиссия

п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать в период с 24 июня 2023 года по 10 сентября 2023 года «Горячую

линию» Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии по

вопросам подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному избирательному округу

№ 8 по телефону 30-55-06 (3550, 3551) с графиком работы: в рабочие дни с 10.00 до 13.00 и с

14.00 до 18.00; в выходные дни с 10.00 до 14.00, в день голосования 10 сентября 2023 года –

с 08.00 до 20.00.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского

городского округа «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте Петропавловск-

Камчатской городской территориальной избирательной комиссии в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря

Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии

Гончарову О.А.

Председатель

Петропавловск-Камчатской

городской территориальной

избирательной комиссии                                                                                       О.Ю. Трохинина

Секретарь

Петропавловск-Камчатской

городской территориальной

избирательной комиссии                                                                                           О.А. Гончарова